
1 

DIRECTUM-25360-464372  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 21.07.2016 №  1927/17-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Предпринимательство в Чеховском 

муниципальном районе»    

 

В целях более эффективной реализации программы и использования 

бюджетных средств  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Предпринимательство в Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1734/17-1 (с 

изменениями от 16.02.2015 № 0033/17-01/2015, от 08.06.2015 № 0508/17-

01/2015, от 30.07.2015 № 0807/17-01/2015, от 27.10.2015 № 1407/17-01/2015, 

11.12.2015 № 1777/17-01/2015, от 18.02.2016 № 0357/17-01/2016, от 

28.04.2016 № 1012/17-01/2016, 21.06.2016 № 1500/17-01/2016). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Ермолаева А.М. 
 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-464372  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 21.07.2016 №  1927/17-01/2016 

 
     ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО В 

ЧЕХОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 07.10.2014 № 1734/17-1 (с изменениями от 16.02.2015 № 0033/17-01/2015, от 08.06.2015 № 0508/17-01/2015, от 30.07.2015 № 

0807/17-01/2015, от 27.10.2015 № 1407/17-01/2015, от 11.12.20015 №1777/17-1/2015, от 18.02.2016 № 0357/17-01/2016, от 28.04.16 № 

1012/17-01/2016, от 21.06.2016 № 1500/17-01/2016)  (далее – Программа) 

 

1. В разделе 3 строку «Подпрограмма III «Привлечение инвестиций»» изложить в следующей редакции: 

« 

Подпрограмма III «Привлечение инвестиций» 

1. Создание 

благоприятного 

инвестиционного 

климата в 

Чеховском 

муниципальном 

районе 

0 0 Среднемесячная начисленная 

заработная плата работников 

организаций, не относящихся к 

субъектам малого предпринимательства, 

средняя численность работников, 

которых превышает 15 чел. 

Рублей 39605,0 40886,0 43749,0 46459,3 48882,0 51619,2 

Инвестиции в основной капитал за счет 

всех источников финансирования в 

ценах существующих лет, в том числе: 

млн.рублей 12929,5 

 

 

6838,88 

 

 

4197,1 

 

 

4365,5 

 

 

4808,2 

 

 

5085,5 

 

 

- инвестиции в основной капитал (за 

исключением бюджетных средств), без 

инвестиций, направленных на 

строительство жилья; 

млн.рублей 9297,07 3551,08 2082,5 2930,8 3360,4 3585,4 

- инвестиции в основной капитал за счет 

бюджетных средств; 

млн.рублей 1157,39 1843,26 852,5 140,7 142,3 145,6 

- инвестиции в основной капитал, 

направленные на строительство жилья 

млн.рублей 2475,0 1444,54 1262,1 1294,0 1305,5 1354,5 

Количество рабочих мест с размером 

среднемесячной заработной платы выше 

пятикратной величины прожиточного 

минимуму для трудоспособного 

населения в Московской области 

единиц 5276 5291 5306 5323 5339 5355 



3 

DIRECTUM-25360-464372  

Количество созданных рабочих мест – 

всего 

единиц 283 890 636 614 416 285 

Количество созданных рабочих мест с 

размером среднемесячной заработной 

платы выше величины прожиточного 

минимума для трудоспособного 

населения в Московской области 

единиц 0 0 0 0 0 0 

Темп роста отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными средствами по 

промышленным видам деятельности 

% 108,6 98,7 102,9 102,4 102,8 103,6 

Объем отгруженной продукции 

высокотехнологичных и наукоемких 

видов экономической деятельности по 

крупным и средним организациям 

млн.руб. 

 

5220,96 

 

 

4656,2 

 

 

4842,5 

 

 

4988,0 

 

 

5063,2 

 

 

5138,4 

 

 

Количество индустриальных парков единиц 1 1 1 1 1 1 

Количество привлеченных инвесторов 

на территории муниципальных 

образований Московской области 

единиц 1 1 1 2 2 2 

Процент инвестиционных проектов, 

внесенный в единую 

автоматизированную систему 

мониторинга инвестиционных проектов 

Министерства инвестиций и инноваций 

Московской области (ЕАС МИП) из 

общего числа проектов  

% 95 100 100 100 100 100 



4 

DIRECTUM-25360-464372  

 »; 

2. В разделе 4 в пункте «Подпрограмма II «Развитие потребительского рынка и услуг»»: 

2.1. в строке «Расходы на транспортировку в морг с места обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-

медицинской экспертизы и патологоанатомического вскрытия» цифры «1710,0» заменить цифрами «1610,0», цифры «2016 – 427,5» 

заменить цифрами «2016 – 327,5»; 

 2.2. после строки «Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на организацию ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения» дополнить строкой следующего содержания:  

« 
Возмещение стоимости 

услуг, согласно 

гарантированному перечню 

услуг по погребению 

умерших 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

 100,0 

В том числе: 

2015 - 0 

2016 – 100,0 

2017 – 0 

2018 – 0 

2019 - 0 

 

». 

3. В разделе 5 в пункте 5.4. в строке 4.1. в графе 3 слова «Проведение семинаров, совещаний, форумов. Информационная поддержка 

через телевидение, радиовещание.» заменить словами «Информирование и консультирование субъектов малого и среднего 

предпринимательства о мерах государственной поддержки, в том числе по вопросам участия в региональных и муниципальных конкурсах. 

Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о деятельности Московских областных фондов, о существующих 

льготах и преференциях.»; 

4. В разделе 6: 

4.1. в пункте 6.3.: 

4.1.1. в строке «Расходы на транспортировку в морг с места обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-

медицинской экспертизы и патологоанатомического вскрытия» цифры «1710,0» заменить цифрами «1610,0», цифры «2016 – 427,5» 

заменить цифрами «2016 – 327,5»; 

4.1.2.  после строки «Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на организацию ритуальных   

услуг и содержание мест захоронения» дополнить строкой следующего содержания:  

 

 

 

 

 

 



5 

DIRECTUM-25360-464372  

« 
Возмещение стоимости услуг, 

согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению умерших 

Бюджет Чеховского 

муниципального района 
 100,0 

В том числе: 

2015 - 0 

2016 – 100,0 

2017 – 0 

2018 – 0 

2019 - 0 

 

»; 

4.2. в пункте 6.4.: 

4.2.1. в строке 2.3. цифры «1710,0» заменить цифрами «1610,0», в графе 9 цифры «427,5» заменить цифрами «327,5»; 

4.2.2. дополнить строкой следующего содержания:  

« 
2.7 Возмещение 

стоимости 
услуг, 

согласно 

гарантированн
ому перечню 

услуг по 

погребению 
умерших 

 Итого 2015-2019г.г.  100,0 0 100,0 0 0 0   

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципально

го района 

100,0 0 100,0 0 0 0 

Внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 0 0 

»; 

5. В разделе 7 пункт 7.2. изложить в следующей редакции: 

« 

7.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 
 

N 
п/

п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение целей и решение задач 

Единица 

измерения 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Базовое значение 

показателя (на 

начало реализации 

Подпрограммы) 

2014 (оценка) 

2015 2016 

 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Создание 

благоприятного 

инвестиционног

о климата в 

Среднемесячная начисленная заработная плата работников 

организаций, не относящихся к субъектам малого 

предпринимательства, средняя численность работников которых 

превышает 15 чел. 

руб. 39605,0 40886,0 43749,0 46459,3 48882,0 51619,2 



6 

DIRECTUM-25360-464372  

Чеховском 

муниципальном 

районе 

 

Инвестиции в основной капитал за счет всех источников 

финансирования в ценах существующих лет, в том числе: 

млн. руб. 12929,5 

 

 

6838,88 

 

 

4197,1 

 

 

4365,5 

 

 

4808,2 

 

 

5085,5 

 

 

- инвестиции в основной капитал (за исключением бюджетных 

средств), без инвестиций, направленных на строительство жилья; 

млн. руб. 9297,07 3551,08 2082,5 2930,8 3360,4 3585,4 

- инвестиции в основной капитал за счет бюджетных средств; млн. руб. 1157,39 1843,26 852,5 140,7 142,3 145,6 

- инвестиции в основной капитал, направленные на строительство 

жилья 

млн. руб. 2475,0 1444,54 1262,1 1294,0 1305,5 1354,5 

Количество рабочих мест с размером среднемесячной заработной 

платы выше пятикратной величины прожиточного минимуму для 

трудоспособного населения в Московской области 

процент 5276 5291 5306 5323 5339 5355 

Количество созданных рабочих мест – всего 

 

млн. руб. 283 890 636 614 416 285 

Количество созданных рабочих мест с размером среднемесячной 

заработной платы выше величины прожиточного минимума для 

трудоспособного населения в Московской области 

 

единиц 0 0 0 0 0 0 

Темп роста отгруженных товаров собственного производства, 

выполненных работ и услуг собственными средствами по 

промышленным видам деятельности 

единиц 108,6 98,7 102,9 102,4 102,8 103,6 

Объем отгруженной продукции высокотехнологичных и наукоемких 

видов экономической деятельности по крупным и средним 

организациям 

единиц 5220,96 

 

 

4656,2 

 

 

4842,5 

 

 

4988,0 

 

 

5063,2 

 

 

5138,4 

 

 

  Количество индустриальных парков  1 1 1 1 1 1 

  Количество привлеченных инвесторов на территории 

муниципальных образований Московской области 
 1 1 1 2 2 2 

  Процент инвестиционных проектов, внесенный в единую 

автоматизированную систему мониторинга инвестиционных 

проектов Министерства инвестиций и инноваций Московской 

области (ЕАС МИП) из общего числа проектов  

 95 100 100 100 100 100 

 ».  

 

 


